PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2022

                                     № 1292
О проведении публичных слушаний
по проектам решений о предоставлении
разрешения на изменение вида разрешенного
использования земельного участка
и отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября                 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Правилами землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района, утвержденными решением Совета муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2018 года № 28, руководствуясь Положением о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 26 августа 2020 года № 241 и постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район (Чукина А.А.) разместить проекты, решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к ним на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в разделе «Градостроительная деятельность» в подразделе «Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях» и организовать открытие экспозиции данных проектов.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                        Козлову М.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

        В.Н. Очкаласов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 25.08.2022 № 1292
ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проектам решения о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка  и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства

Инициатором проведения публичных слушаний по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства является глава муниципального образования Кавказский район.

Организатор проведения публичных слушаний по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства – администрация муниципального образования Кавказский район.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - комиссия по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, утвержденная постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95 (в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 30 сентября 2021 г. № 1493) (далее – Комиссия).

На публичные слушания, проводимые с 9 сентября 2022 года                                  по 26 сентября 2022 года, выносятся проекты решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на территории сельских поселений Кавказского района.

На период проведения публичных слушаний с 9 сентября 2022 года                               по 26 сентября 2022 года открывается экспозиция по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях и информационным материалам к ним по адресу: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, ул. 30 лет Победы, д. 7, кабинет № 6. Во время работы экспозиции представителями организатора публичных слушаний осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч.

Предложения и замечания по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства вносят граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.

Участники публичных слушаний с 9 сентября 2022 года по 26 сентября 2022 года направляют в Комиссию предложения по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства с приложением сведений по форме:

	1.
	Формулировка вопроса

	2.
	Предложения и рекомендации

	3.
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего поправку

	4.
	Домашний адрес, телефон

	5.
	Данные о документе, удостоверяющем личность

«__»______________ 20__ г.

Подпись гражданина (граждан)                           __________________________

             (расшифровка подписи)

Собрание участников публичных слушаний состоится 27 сентября                  2022 года в 15.00 час. по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, улица 30 лет Победы, дом 7, кабинет № 6, регистрация участников публичных слушаний будет проводиться с 14-30 часов.

Проекты решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к ним, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети «Интернет» -  www.kavraion.ru.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             М.Н. Козлова
Приложение

к оповещению

Информация

о проектах решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях 27 сентября 2022 года

	№

п/п
	Наименование
	Заявитель

	1
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Степная, 46
	Гаджаева Светлана Павловна

	2
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Октябрьский, 3
	Николаева Светлана Александровна,

Николаев Дмитрий Павлович,

Николаева Диана Павловна

	3
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Пугачева, 43
	Донцова Фаина Васильевна

	4
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, поселок им. М.Горького, улица Гагарина, 44
	Юркевич Алексей Александрович,

Юркевич Татьяна Александровна,

Юркевич Ульяна Алексеевна,

Юркевич Макар Алексеевич,

Юркевич Арсений Алексеевич

	5
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, поселок им. М.Горького, улица Садовая, 26
	Дацуков Алексей Николаевич

	6
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 334,0 кв.м. «Религиозное использование» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Р.Люксембург, 82
	Централизованная религиозная организация Объединение Церквей евангельских христиан-баптистов по Краснодарскому краю и Республике Адыгея

	7
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка                           площадью 3300,0 кв.м. «Объекты дорожного сервиса» по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст. Кавказская. Участок находится примерно в 1300 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Кавказский
	Еременко Евгений Александрович

	8
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка                            площадью 500,0 кв.м. «Магазины, общественное питание» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, садоводческое товарищество «Рассвет», уч. № 312
	Мирзоян Занан Владимировна

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             М.Н. Козлова